maksymalnym oszacowano na 9,7 mln PLN i 10,9 mln PLN odpowiednio w I i II roku analizy.

CFALD i PBC łącznie

Dodatkowe obciążenia budżetowe związane z wprowadzeniem refundacji Proursanu w scenariuszu minimalnym
oszacowano na 5,1 mln PLN i 5,7 mln PLN odpowiednio w I i II roku analizy.

Dodatkowe obciążenia budżetowe związane z wprowadzeniem refundacji Proursanu w scenariuszu
maksymalnym oszacowano na 10,2 mln PLN i 11,5 mln PLN odpowiednio w I i II roku analizy.

Zmiana liczebności populacji docelowej w scenariuszu minimalnym i maksymalnym spowodowała odpowiednio
zmniejszenie i zwiększenie dodatkowych obciążeń budżetowych o 34% w porównaniu do scenariusza
podstawowego.

Wyniki jednokierunkowej analizy wrażliwości

W celu oceny stabilności uzyskanych wyników przeprowadzono deterministyczną analizę wrażliwości dla
kluczowych parametrów – opis scenariuszy przedstawiono w Tab. 44. Analiza wrażliwości – założenia
scenariuszy. Wyniki poszczególnych scenariuszy analizy wrażliwości zebrano poniżej.

Tab. 51. Prognozowane dodatkowe obciążenia budżetowe w I i II roku analizy z perspektywy NFZ – analiza
wrażliwości.

Scenariusz I rok, PLN Zmiana vs BC II rok, PLN Zmiana vs BC

Podstawowy (BC) 7 656 998 - 8 614 123 -

1A 6 619 777 -14% 7 447 250 -14%

1B 8 694 219 +14% 9 780 997 +14%

2A 7 656 998 0% 8 614 123 0%

2B 7 656 998 0% 8 614 123 0%

3A 6 699 874 -13% 7 656 998 -11%

3B 8 614 123 +13% 9 571 248 +11%

4A 5 279 872 -31% 5 939 856 -31%

4B 10 044 302 +31% 11 299 839 +31%

W analizie wrażliwości, niezależnie od przedstawionego wariantu, wprowadzenie finansowania UDCA w
docelowej populacji chorych związane jest z dodatkowymi obciążeniami budżetowymi.

Największy wpływ na oszacowania miała zmiana PDD (zmiana o 31% względem scenariusza podstawowego).
Najmniejsze dodatkowe obciążenia budżetowe uzyskano w wariancie 4A, zgodnie z którym przyjęto minimalną
PDD – 5,3 mln PLN i 5,9 mln PLN odpowiednio w I i II roku analizy. Największe dodatkowe obciążenia
budżetowe uzyskano w wariancie 4B, zgodnie z którym przyjęto maksymalną PDD – 10,0 mln PLN i 11,3 mln
PLN odpowiednio w I i II roku analizy.